atualização automática do valor, em conformidade com as regras próprias do sistema financeiro 
do Município. 

Em decorrência desse procedimento automatizado, constatou-se que seis candidatos 
efetuaram o pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 156,69 (cento e cinquenta e seis 
reais e sessenta e nove centavos), correspondente a um acréscimo de R$ 6,69 (seis reais e 
sessenta e nove centavos) em relação ao valor originalmente fixado no edital. Registra-se que a 
correção do valor para a emissão do boleto somente pôde ser efetivada no primeiro dia útil do